
„FTD LT“ KLASTERIO NARYSTĖS PARAIŠKOS FORMA

1. Duomenys apie įmonę, organizaciją

Įmonės pavadinimas  

Asmuo kontaktams  Mob. telefonas 

El. paštas Įmonės svetainė 

2. Veiklos sritis

2.1 Veiklos rūšis  

Gamyba  Prekyba Paslaugos 

2.2 Pagrindinis veiklos kodas  

2.3 Pagalbinis veiklos kodas 

2.4 Ar Jūsų įmonė, įstaiga vykdė 

eksperimentinės plėtros (produktų 

tobulinimo, medžiagų pritaikymo 
ir kt.) darbus ar atliko mokslinius 

tyrimus (MTEPI) (Jeigu Ne ir 

neplanuojate – pereikite prie 4 
klausimo) 

2.5 Informacija apie vykdytas 

MTEPI veiklas, kurioms skirtos 

lėšos buvo deklaruotos Lietuvos 
statistikos departamentui (įrašyti 

EVRK kodą) 

2.6 Informacija apie MTEPI veiklų 
apimtis (Eur.) 2020-22 m. 

2.7 MTEPI veiklų apimtis (Eur.) 

planuojamais Metais 

2.8 MTEPI veiklų apimtis (Eur.) 

perspektyviniais 202... m. 

3. Sumanios specializacijos

kryptis

(pasirenkamas vienas variantas) 
Sumanios specializacijos krypties prioritetas 

(pasirenkamas vienas variantas) 

3.1. Energetika ir tvari 

aplinka 

3.1.1. Išmaniosios energijos generatorių, tinklų ir vartotojų energetinio efektyvumo, diagnostikos, 

stebėsenos, apskaitos ir valdymo sistemos. 

3.1.2. Energijos ir kuro gamyba iš biomasės ar atliekų, atliekų apdorojimas, saugojimas ir šalinimas. 

3.1.3. Išmaniųjų mažaenergių pastatų kūrimo ir naudojimo technologija – skaitmeninė statyba. 

3.1.4. Saulės energijos įrenginiai ir jų naudojimo elektros, šilumos ir vėsos gamybai technologijos. 

3.2. Sveikatos 

technologijos ir 

biotechnologijos 

3.2.1. Molekulinės medicinos ir biofarmacijos technologijos medicinai ir biofarmacijai. 

3.2.2. Pažangios taikomosios technologijos asmens ir visuomenės sveikatai. 

3.2.3. Pažangi medicinos inžinerija ankstyvai diagnostikai ir gydymui. 

3.3. Agroinovacijos ir 

maisto technologijos 

3.3.1. Tvarūs agrobiologiniai ištekliai ir saugesnis maistas. 

3.3.2. Funkcionalus maistas. 

3.3.3. Inovatyvus biožaliavų kūrimas, tobulinimas ir perdirbimas (biorafinavimas). 

3.4. Nauji gamybos 

procesai, medžiagos ir 

technologijos 

3.4.1. Fotoninės ir lazerinės technologijos. 

3.4.2. Funkcinės medžiagos ir danga. 

3.4.3. Konstrukcinės ir kompozitinės medžiagos. 

3.4.4. Lanksčios produktų kūrimo ir gamybos technologinės sistemos. 

3.5. Transportas, 

logistika ir informacinės 

ir ryšių technologijos 

3.5.1. Sumanios transporto sistemos ir informacinės ir ryšių technologijos. 

3.5.2. Tarptautinių transporto koridorių valdymo ir transporto rūšių integracijos technologijos / modeliai. 

3.5.3. Pažangus elektroninis turinys, technologijos jam kurti ir informacinė sąveika. 

3.5.4. Informacinių ir ryšių technologijų infrastruktūros, debesų kompiuterijos sprendimai ir paslaugos. 

3.6. Įtrauki ir kūrybinga 

visuomenė 

3.6.1. Modernios ugdymosi technologijos ir procesai. 

3.6.2. Proveržio inovacijų kūrimo ir diegimo technologijos ir procesai. 

Pateikiama informacija, pagrindžianti kurį pasirinkto prioriteto teminį specifiškumą atitinka projektas: 

- kokiose tarptautinėse Europos Sąjungos mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų (toliau – MTEPI) iniciatyvose ketinama dalyvauti ir 

kaip šios iniciatyvos atitinka pasirinkto prioriteto teminį specifiškumą;

Taip

Ne, bet planuojame

Ne



VšĮ Alytaus verslo konsultacinis centras 

S.Dariaus ir S.Girėno g. 2, LT- 62137, Alytus

Tel. +370 652 81500, +370 315 7 43 57

El.p. algimanta@ftd.lt

www.ftd.lt

4. Veiklos sfera
Įmonės steigimo metai Įgyti sertifikatai, įdiegtos kokybės, gamybos valdymo sistemos 

5. Darbuotojų skaičius (Pažymėję darbuotojų skaičių, lentelės paskutinėje skiltyje nurodykite ir numanomą darbuotojų kitimo tendenciją per
ateinančius 3 metus)

Darbuotojų skaičius įmonėje (metinis 

vidurkis) 
Numanoma darbuotojų kitimo tendenciją per 

ateinančius 3 metus 

6. Problemų, susijusių su kooperuojančių/ klasterių grupių funkcionavimu žinojimas
Nesu susidaręs 

nuomonės 

Ne Taip 

6.1. Ar Jums yra žinoma klasterio sąvoka? 

6.2. Ar Jums žinomi kooperacinių ryšių/klasterių pavyzdžiai Lietuvoje/ pasaulyje? 

6.3. Ar Jums yra žinoma nauda, kurią gali gauti firmos, apjungtos klasterio forma? 

6.4. Ar Jūs manote, kad klasterinių ryšių kūrimas yra naudingas firmos ir regionų plėtrai? 

6.5. Ar Jūs manote, kad klasterių vystymąsi galėtų remti išorinio finansavimo instrumentai 

7. Jūsų įmonės pozicija rinkoje:

Pirmaujanti Viena geriausių  Viena iš daugelio 

7.1. Regione, vietos rinkoje : 

7.2.   Šalyje: 

7.3.   Tarptautinėse rinkose: 

8. Įmonės konkurentų aplinka: (vertinti balais: nuo 1- silpnas poveikis iki 5 – labai didelis poveikis)

8.1. Kurių konkurentų Jūsų firma labiausiai bijo artimiausiu metu? 

8.1.1.Konkurentai regione 1 2 3 4 5 

8.1.2. Konkurentai kituose Lietuvos regionuose 1 2 3 4 5 

8.1.3. Užsienio konkurentai 1 2 3 4 5 

8.2. Įmonės priklausomumas nuo tiekėjų: 

8.2.2. Iš regiono 1 2 3 4 5 

8.2.3. Iš kitų Lietuvos regionų 1 2 3 4 5 

8.2.4. Iš užsienio 1 2 3 4 5 

8.3. Įmonės priklausomumas nuo užsakovų (pirkėjų): 

8.3.2. Iš regiono 1 2 3 4 5 

8.3.3. Iš kitų Lietuvos regionų 1 2 3 4 5 

8.3.4. Iš užsienio 1 2 3 4 5 

9. Kooperacijos ryšiai / įmonei svarbus bendradarbiavimas:

9.1. Ryšių regione skaičius  

9.2. Ryšių regione skaičiaus tendencija (3 metai) (didėjimas ar mažėjimas) 

Iki 2
2-5
6-10
11-20
20-50
50 ir daugiau

Didėjimas Mažėjimas



VšĮ Alytaus verslo konsultacinis centras 

S.Dariaus ir S.Girėno g. 2, LT- 62137, Alytus

Tel. +370 652 81500, +370 315 7 43 57

El.p. algimanta@ftd.lt

www.ftd.lt

9.3. Ryšių su kitais Lietuvos regionais skaičius 

9.4. Ryšių su kitais Lietuvos regionais skaičiaus tendencija (3 metai) (didėjimas ar mažėjimas) 

9.5. Ryšių su užsieniu skaičius 

9.6. Ryšių su užsieniu skaičiaus tendencija (3 metai) (didėjimas ar mažėjimas) 

10. Bendradarbiavimas sektoriuje

10.1. Kurios, žemiau išvardintos veiklos galėtų būti vykdomos, bendradarbiaujant firmoms suburtoms sektoriuje, ir kokias funkcijas tas 

bendradarbiavimas privalėtų atlikti? (Nurodyki svarbą balų skaičiumi: nuo: 1 – maža reikšmė, iki 5 didelė reikšmė) 

10.1.1 Konkurencingumo didinimas 1 2 3 4 5 

10.1.2. Naujų rinkų įsisavinimas 1 2 3 4 5 

10.1.3. Naujų rinkų tyrimas ir analizė 1 2 3 4 5 

10.1.4. Savikainos mažinimas 1 2 3 4 5 

10.1.5. Grupėje lengviau pasiekti finansavimo šaltinius , pvz. Iš ES fondų. 1 2 3 4 5 

10.1.6. Bendradarbiavimo su vietinėmis valdžiomis plėtra  1 2 3 4 5 

10.1.7. Pasitikėjimo tarp įmonių stiprinimas 1 2 3 4 5 

10.1.8. Neformalus keitimasis informacija apie rinkas ir galimybę bendradarbiauti 1 2 3 4 5 

10.1.9. Galimybė įgyti novatoriškus sprendimus, galimybė parduoti/įsigyti žinių ir technologijų 1 2 3 4 5 

10.1.10. Galimybė lavinti personalą sektoriaus reikmėms  1 2 3 4 5 

10.1.11. Inovacingumo lygio kėlimas , įdiegiant naujas technologijas, valdymo sistemas; naujų 
gaminių gamyba 

1 2 3 4 5 

10.1.12. Bendradarbiavimo tarp verslo ir mokslo institucijų plėtra  1 2 3 4 5 

10.1.13. Lengviau įsigyti mokymo ir patarimų paslaugas 1 2 3 4 5 

10.1.14. Lengviau gauti patarimą intelektualinės ir gamybinės nuosavybės klausimu 1 2 3 4 5 

10.1.15. Bendradarbiavimas, kuriant sektoriaus plėtros strategiją regione 1 2 3 4 5 

10.1.16. Komunikacijos tarp įmonių , priklausančių sektoriui stiprinimas 

10.1.17. Regioninės markės (produkto) kūrimas 1 2 3 4 5 

11. Įmonių poreikiai ir lūkesčiai

11.1. Kurios iš žemiau išvardintų veiklų, Jūsų nuomone, yra būtiniausios artimiausioje ateityje ? (Nurodyki svarbą balų skaičiumi: nuo: 1 – 

maža reikšmė, iki 5 didelė reikšmė) 

11.1.2.  Viešinimas ir parama vidaus rinkoje 1 2 3 4 5 

 Dalyvavimas mugėse 1 2 3 4 5 

 Įmonių duomenų bazės kūrimas, taip pat Internetinės svetainės , metalo apdirbimo,
mašinų, maisto pramonės viešinimui kūrimas 

1 2 3 4 5 

 Bendras už sakymų vykdymas, dalyvavimas skelbtuose konkursuose 1 2 3 4 5 

 Užsakymų subrangovo teisėmis vykdymas 1 2 3 4 5 

 Darbuotojų paieška 1 2 3 4 5 

 Specializuoti personalo apmokymai 1 2 3 4 5 

 Marketingas, viešinimas, reklama 1 2 3 4 5 

11.1.3.  Viešinimas užsienio rinkose  1 2 3 4 5 

 Dalyvavimas specializuotose mugėse 1 2 3 4 5 

 Dalyvavimas komercinėse išvykose, kooperacinėse mugėse 1 2 3 4 5 

Iki 2
2-5
6-10
11-20
20-50
50 ir daugiau

Iki 2
2-5
6-10
11-20
20-50
50 ir daugiau

Didėjimas Mažėjimas

1 2 3 4 5 



VšĮ Alytaus verslo konsultacinis centras 

S.Dariaus ir S.Girėno g. 2, LT- 62137, Alytus

Tel. +370 652 81500, +370 315 7 43 57

El.p. algimanta@ftd.lt

www.ftd.lt

 Reklama skirtuose sektoriui leidiniuose 1 2 3 4 5 

11.1.4.  Eksporto veiklos kryptys 

 ES šalys 1 2 3 4 5 

 Latvija, Estija, Lenkija 1 2 3 4 5 

 Vakarų Europos šalys 1 2 3 4 5 

 Skandinavijos šalys 1 2 3 4 5 

 Rytų Europos šalys (Ukraina, Moldavija, Kazachstanas) 1 2 3 4 5 

 Šiaurės Amerika 1 2 3 4 5 

 Azija 1 2 3 4 5 

 Artimųjų Rytų šalys 1 2 3 4 5 

 Kitos šalys 1 2 3 4 5 

Jeigu nurodėte „Kitos šalys“ įrašykite kokios:

11.1.5. Kitos veiklos (įrašykite kokios):

12. Plėtros kliūtys ir veiklos galimybės

12.1. Kurie iš žemiau išvardintų veiksnių sudaro esminę kliūtį klasterinių iniciatyvų plėtrai regione ?  (Nurodyki svarbą balų skaičiumi: nuo: 

1 – maža reikšmė, iki 5 didelė reikšmė) 

12.2. Verslininkų nenoras dalyvauti tokio pobūdžio iniciatyvose dėl laiko stokos  

12.2.2. Finansinių resursų , tokių iniciatyvų plėtrai stoka 1 2 3 4 5 

12.2.3. Supratimo klasterinių iniciatyvų pranašumo stoka  1 2 3 4 5 

12.2.4. Pasitikėjimo įmonių bendradarbiavimu stoka  1 2 3 4 5 

12.2.5. Menkas , sektoriuje susibūrusių įmonių potencialas visos šalies fone  1 2 3 4 5 

12.2.6. Firmos dar nepasiruošusios tam, kad užmegztų bendradarbiavimą ir pastovius ryšius  1 2 3 4 5 

12.2.7. Nenoras užmegzti bendradarbiavimą su vietos valdžiomis ir vietine administracija 1 2 3 4 5 

12.2.8. Nenoras užmegzti bendradarbiavimo ryšius su regioninėmis verslo rėmimo institucijomis  1 2 3 4 5 

12.2.9. Organizacijos, koordinuojančios klasterinę iniciatyvą aktyvumo stoka  1 2 3 4 5 

12.2.10. Tinkamų projektų stoka  1 2 3 4 5 

12.2.11. Biurokratijos baimė  1 2 3 4 5 

12.2.12. Klasterinės iniciatyvos plėtros planų stoka 1 2 3 4 5 

12.2.13. Bloga regiono ekonominė padėtis, stagnacija 1 2 3 4 5 

12.2.14. Kitos priežastys 1 2 3 4 5 

Jeigu nurodėte „Kitos priežastys“ įrašykite kokios: 

A.V.  Data ir parašas 

.............................................. .............................................. 

Ačiū. 
Dalyvio registracijos anketą prašome užpildyti, išsisaugoti ir atsiųsti 

el. pašto adresu: algimanta@ftd.lt
Kontaktinis asmuo: Alytaus VKC konsultantas Rokas Masionis 

Tel. +370 315 74357, +370 682 50121, el. paštas: konsultantas@avkc.lt 
www.avkc.lt 

1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 

1 2 3 4 5 

www.avkc.lt

	Prekyba: Off
	Paslaugos: Off
	Vardas Pavardė: 
	El: 
	 paštas: 

	Mob: 
	 telefonas: 

	Svetainės adresas: 
	Įmonės pavadinimas: 
	Pagalbinis veiklos kodas: 
	Pagrindinis veiklos kodas: 
	MTEPI2: 
	MTEPI3: 
	MTEPI4: 
	Gamyba: Off
	311: Off
	312: 
	0: 
	0: Off
	1: Off


	313: Off
	314: 
	0: 
	0: Off

	1: 
	0: Off

	2: 
	0: Off

	3: 
	0: Off

	4: 
	0: Off

	5: 
	0: Off

	6: 
	0: Off

	7: 
	0: Off

	8: 
	0: Off

	9: 
	0: Off

	10: 
	0: Off

	11: 
	0: Off

	12: 
	0: Off

	13: 
	0: Off

	14: 
	0: Off

	15: 
	0: 
	0: 
	0: Off

	1: 
	0: Off




	Energetika ir tvari aplinka: Off
	Sveikatos technologijos ir biotechnologijos: Off
	33 agro: Off
	34 nauji gamybos: Off
	35 transportas logistika: Off
	AV: 
	Data: 
	Parašas: 
	MTEPI1: 
	Įgyti sertifikatai: 
	Steigimo metai: 
	Darbuotojų skaičius: 
	Darbuotojų kitimo tendencija: 
	36 įtrauki: Off
	Group4: Off
	Group5: Off
	Group6: Off
	Group7: Off
	Group8: Off
	Group9: Off
	Group10: Off
	Group11: Off
	Group12: Off
	Group13: Off
	Group14: Off
	Group15: Off
	Group16: Off
	Group17: Off
	Group18: Off
	Group19: Off
	Group20: Off
	Group21: Off
	Group22: Off
	Group23: Off
	Kitos priezastys: 
	Kitos veiklos: 
	Kitossalys: 
	Group24: Off
	Group25: Off
	Group26: Off
	Group27: Off
	Group28: Off
	Group29: Off
	Group30: Off
	Group31: Off
	Group32: Off
	Group33: Off
	Group34: Off
	Group35: Off
	Group36: Off
	Group37: Off
	Group38: Off
	Group39: Off
	Group40: Off
	Group41: Off
	Group42: Off
	Group43(1): 
	p2: Off

	Group44(1): 
	p2: Off

	Group45(1): 
	p2: Off

	Group46(1): 
	p2: Off

	Group47(1): 
	p2: Off

	Group48(1): 
	p2: Off

	Group49(1): 
	p2: Off

	Group50(1): 
	p2: Off

	Group51(1): 
	p2: Choice44

	Group53(1): 
	p2: Off

	Group52(1): 
	p2: Off

	Group53(2): 
	p2: Off

	Group54: Off
	Group55: Off
	Group56: Off
	Group57: Off
	Group58: Off
	Group59: Off
	Group60: Off
	Group61: Off
	Group62: Off
	Group63: Off
	Group64: Off
	Group65: Off
	Group66: Off
	Group67: Off
	Group68: Off
	Group69: Off
	Group70: Off
	Group71: Off
	Group72: Off
	Group73: Off
	Group74: Off
	Group75: Off
	Group76: Off
	Group77: Off
	Group78: Off


